HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 91/NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Điện Biên, ngày 20 tháng 7 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

Thông qua Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Điện Biên

đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHÓA XIV, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13, ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP, ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Quyết định số 980/QĐ-TTg, ngày 21 tháng 6 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt quy hoạch xây dựng vùng trung du và miền núi bắc bộ đến năm 2030;
Căn cứ Quyết định số 1113/QĐ-TTg, ngày 22 tháng 6 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc Phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch xây dựng Vùng tỉnh Điện Biên đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD, ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Bộ Xây dựng Quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;

Sau khi xem xét Tờ trình số 1841/TTr-UBND, ngày 11 tháng 7 năm 2018 của UBND tỉnh về việc đề nghị thông qua Đồ án Quy hoạch vùng tỉnh Điện Biên đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Điện Biên đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050 (Có Đồ án quy hoạch kèm theo).
Điều 2. Giao UBND tỉnh tiếp thu chỉnh sửa theo ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh, ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, hoàn chỉnh hồ sơ trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt theo quy định.
Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XIV, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 17 tháng 7 năm 2018./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban TVQH;

- Chính phủ;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Xây dựng;

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Điện Biên;

- Đại biểu QH, đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, TX, TP;

- Lãnh đạo, CV VP HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH &HĐND tỉnh;
- TT Công báo tỉnh; Báo ĐBP;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
   Lò Văn Muôn

1